СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26 апреля 2022 г. № 23/7

О внесении изменений в Положение об Администрации Городского округа Подольск,
утвержденное решением Совета депутатов Городского округа Подольск от 30.11.2015

№ 7/11

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области»,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1.  Внести  в  Положение  об  Администрации  Городского  округа  Подольск,
утвержденное  решением  Совета  депутатов  Городского  округа  Подольск  от  30.11.2015
№ 7/11 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. подпункт 2.39 пункта 2 раздела II Положения изложить в следующей редакции:
«2.39.  Осуществление  дорожной  деятельности  в  отношении  автомобильных  дорог

местного значения в границах Городского округа и обеспечение безопасности дорожного
движения  на  них,  включая  создание  и  обеспечение  функционирования  парковок
(парковочных  мест),  осуществление  муниципального  контроля  на  автомобильном
транспорте,  городском  наземном  электрическом транспорте  и  в  дорожном хозяйстве  в
границах Городского округа,  организация дорожного движения,  а также осуществление
иных  полномочий  в  области  использования  автомобильных  дорог  и  осуществления
дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

1.2. подпункт 2.56 пункта 2 раздела II Положения изложить в следующей редакции:
«2.56. Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом

которого является соблюдение правил благоустройства территории Городского округа, в
том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной,
инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (при осуществлении
муниципального  контроля  в  сфере  благоустройства  может  выдаваться  предписание  об
устранении  выявленных  нарушений  обязательных  требований,  выявленных  в  ходе
наблюдения  за  соблюдением  обязательных  требований  (мониторинга  безопасности),
организация благоустройства территории Городского округа в соответствии с указанными
правилами,  а  также  организация  использования,  охраны,  защиты,  воспроизводства

consultantplus://offline/ref=582FBF96A6AF75BEE03057CD92A0C9DE0AFB4CF896DCC05C7E898AFACFD218CDF6324917C1E2235ECFB9B13E84087E28A791E65547A280E2TCkAO

городских  лесов,  лесов  особо  охраняемых  природных  территорий,  расположенных  в
границах Городского округа.»;

1.3. подпункт 2.67 пункта 2 раздела II Положения изложить в следующей редакции:
«2.67.  Осуществление  муниципального  контроля  за  исполнением  единой

теплоснабжающей организацией  обязательств  по  строительству,  реконструкции  и  (или)
модернизации объектов теплоснабжения.».

2.  Направить  настоящее  решение  Главе  Городского  округа  Подольск
для подписания и обнародования.

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
депутатскую комиссию по нормотворчеству,  развитию территориального общественного
самоуправления и взаимодействию с общественными организациями (Соловьев Г. Е.).

Председатель Совета депутатов                                                  Глава Городского округа
Городского округа Подольск                                                                                   Подольск
                                  Н.И. Пестов                                                                         Д.В. Жариков

	РЕШЕНИЕ